ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND Kon Tum, ngày       tháng      năm

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Mã định danh của các cơ quan, đơn vị phục vụ kết nối,
chia sẻ dữ liệu với các bộ, ngành, địa phương và giữa các cơ quan,

đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh Kon Tum

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền
địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006;
Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2007 của

Chính phủ về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động cơ quan nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 47/2020/NĐ-CP ngày 09 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ về quản lý, kết nối và chia sẻ dữ liệu số của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 20/2020/QĐ-TTg ngày 22 tháng 7 năm 2020 của

Thủ Tướng Chính phủ về Mã định danh điện tử của các cơ quan, tổ chức phục

vụ kết nối, chia sẻ dữ liệu với các bộ, ngành, địa phương;
Căn cứ Văn bản số 1018/BTTTT-THH ngày 07 tháng 4 năm 2021 của Bộ

Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn thực hiện Quyết định số

20/2020/QĐ-TTg ngày 22 tháng 7 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Mã định danh của các cơ
quan, đơn vị phục vụ kết nối, chia sẻ dữ liệu với các bộ, ngành, địa phương và
giữa các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh Kon Tum, gồm:

1. Mã định danh đơn vị cấp 1: Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum (tại Phụ

lục 01);

2. Mã định danh đơn vị cấp 2, gồm: các cơ quan, đơn vị thuộc, trực thuộc

Ủy ban nhân dân tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố (tại Phụ lục

02);

   945 15 10  2021

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-47-2020-nd-cp-quan-ly-ket-noi-va-chia-se-du-lieu-so-cua-co-quan-nha-nuoc-439384.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/quyet-dinh-20-2020-qd-ttg-ma-dinh-danh-dien-tu-co-quan-to-chuc-phuc-vu-ket-noi-chia-se-du-lieu-447895.aspx

2

3. Mã định danh các đơn vị cấp 3, gồm: các đơn vị thuộc, trực thuộc các

đơn vị có mã định danh cấp 2 (tại Phụ lục 03);

4. Mã định danh các đơn vị cấp 4, gồm: các đơn vị thuộc, trực thuộc các

đơn vị có mã định danh cấp 3 (tại Phụ lục 04).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm

tra việc thực hiện Quyết định này; tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh điều chỉnh,

bổ sung mã định danh phù hợp với tình hình thực tế và quy định của pháp luật.

2. Trường hợp phát sinh đơn vị trực thuộc có nhu cầu cấp phát mã định

danh hoặc có thay đổi về cơ cấu tổ chức (đổi tên, tách, nhập, giải thể các đơn vị
trực thuộc), các cơ quan, đơn vị có văn bản đề nghị Sở Thông tin và Truyền

thông cập nhật, điều chỉnh mã định danh và công khai trên hệ thống quản lý mã

định danh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 1202/QĐ-UBND ngày 28 tháng 10 năm 2019 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về việc ban hành mã định danh các cơ quan nhà nước tham gia trao đổi

văn bản điện tử thông qua hệ thống quản lý văn bản và điều hành trên địa bàn

tỉnh Kon Tum.

Điều 4: Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban,

ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Văn phòng Chính phủ (b/c);
- Bộ Thông tin và Truyền thông (b/c);
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX.MNK.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/quyet-dinh-2185-qd-ubnd-2017-ma-dinh-danh-cua-co-quan-don-vi-ha-giang-382494.aspx